Coordenadoria/DGA
Fone: (19) 3521-4450 / 3521-4427 - Fax: (19) 3521-2572
http://www.dga.unicamp.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS
DIRETORIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

Campinas, 29 de janeiro de 2025

Ofício circular DGA nº 03/2025

Da: Diretoria Geral da Administração

Aos Diretores, CTU’s e Solicitantes

Ref.: Implantação do novo canal de comunicação da área Cadastro/DGA

Prezado (a) Senhor (a),

A partir de fevereiro de 2025, constará disponível um novo canal de comunicação com a área

de Cadastro/DGA.

A partir do link https://www.dga.unicamp.br/referencias/canal-comunicacao-cadastrodga será

possível contatar a área de Cadastro/DGA a respeito das seguintes solicitações:

• Atestados de Capacidade Técnica

• Cadastro Excepcional de fornecedores no sistema de Fornecedores & Credores

• Migração de dados do SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores)

para o sistema de Fornecedores & Credores

Dessa forma, os serviços acima, que usualmente eram solicitadas via e-mail, devem ser

solicitados exclusivamente via formulário.

As demais rotinas permanecem inalteradas e qualquer alteração será devidamente informada.

Atenciosamente,

Lina Amaral Nakata

Diretora Geral de Administração
DGA/UNICAMP

OF. CIRCULAR DGA nº 3/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código DF45D5EC BD0B4350 896E9792 D1818F97

Documento assinado eletronicamente por LINA AMARAL NAKATA, Diretor Geral de Administração, em 29/01/2025, às
11:02 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
DF45D5EC BD0B4350 896E9792 D1818F97

OF. CIRCULAR DGA nº 3/2025